
září 2017  |  střelecká revue  |  87

Vývoj v jednotlivých českých zbrojovkách (slovo českých psáno s malým „č“, i když té s velkým „Č“ 
se to týká samozřejmě taky) pravidelně monitorujeme. Stejně tak jsme v průběhu let neopomínali 
informovat o aktivitách, probíhajících v areálu ČZ Strakonice. Pod značkou ČZ tam dnes společnost 
LUVO Praha, s. r. o., vyrábí samonabíjecí pistole a také pušky – ty však od začátku označuje názvem 
své firmy, tedy LUVO. Namísto světoznámého spojení dvou písmen (ČZ) na ně razí velkého českého lva.
O puškách LUVO jsme první zmínky přinesli někdy okolo roku 2011. Firma spolupořádala soutěže  
pro (odbornou) veřejnost, které se nazývaly Luvo Cup, u pár obchodníků se luva dala sehnat, ale nějak 
soustavněji se v podstatě nikdo prodeji na českém civilním trhu nevěnoval. To se změnilo zhruba  
před třemi lety, kdy byla tuzemská maloobchodní distribuce zbraní z produkce Luvo Praha svěřena 
firmě Zbraně na objednávku z Loun. 

ING. PŘEMYSL LIŠKA ml. ,  foto (M)

Pístovka 
LUVO

STŘELECKÉ REVUE




